คดี”

สำาหรับกฎหมายอังกฤษที่นำามาปรับใช้ คือ พ.ร.บ.ประกันภัยทางทะเล ค.ศ.

1906 (พ.ศ.2449) รวมทั้งคำาพิพากษา ของศาล ตลอดจนกรมธรรม์ประกัน

ภัยมาตรฐาน (Institute Clauses) และแนวปฏิบัติต่างๆที่ยอมรับอย่าง

กว้างขวางในตลาดประกันภัยทางทะเล

แม้บางครั้งศาลฎีกาจะนำาหลักการ ในการประกันวินาศภัยมาปรับใช้กับการ

ประกันภัยทางทะเลในบางกรณี แต่เนื่องจากกฎหมายประกันภัยทางทะเลมี